МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАЛАБАНЛВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

ПРИКАЗ

10.08.2022 г. № 160

О создании Штаба воспитательной работы на 2022/2023 учебный год

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры
поведения и здорового образа жизни в соответствии с Законом Российской Федерации
«Об образовании», федеральным государственным образовательным стандартом начального и
основного общего образования, согласно ФЗ от 31.0 7.2020 г. № 304 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам
воспитания обучающихся», Распоряжения Правительства Ростовской области от 21 сентября
2021 года N 762 пр «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Ростовской области на 2022 - 2024 годы», руководствуясь Уставом
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Балабановская
общеобразовательная школа № 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ БООШ №13, направленный на

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни.

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы (Приложение 1).
3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя директора по

воспитательной работе Г.А. Клименко
4. Утвердить состав штаба воспитательной работы. (Приложение 2)
5. Утвердить должностные обязанности специалистов штаба воспитательной работы.
6. Руководителю штаба воспитательной работы:

1) разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в срок до 01.09.2022;
2) подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба

воспитательной работы в срок до 01.10.2022;
3) включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение

вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы;
4) проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с

основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

координацию воспитательной работы в школе,

С приказом ознакомлены :
'

Андрусенко Т.А.
Фильчукова А.В
Молчанова Н.А.

едотова Т.А.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ /  Й.В. СЕРГУНОВА
/ Л  $>/■ /